
Erasmus+ Partnerības 
sadarbībai

Pieaugušo izglītības sektors (KA220-ADU un KA210-ADU)



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

Sadarbības projekti, kas ļauj organizācijām gūt starptautiskās 
sadarbības pieredzi, stiprināt savu kapacitāti un radīt augstas 
kvalitātes inovatīvus  rezultātus izglītības un mācību jomā.

* Neattiecas uz augstākās izglītības sektoru

Sadarbības partnerības iekļauj divu veidu partnerības:

✓ Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships)

✓ Maza mēroga partnerības* (Small-scale partneriships)



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

Sadarbības partnerības (Cooperation partnerships) projekti:

• Erasmus+ finansējumam var pieteikties jebkura publiska vai privāta 
organizācija, kas darbojas Erasmus + Programmas valstīs

• Minimums 3 partneri no 3 Programmas valstīm

• Projektu ilgums no 12 līdz 36 mēnešiem

• Projekta sākuma datums no 2021.g. 1. novembris – 2022.g 
28.februāris

• Dažāda veida un mēroga aktivitātes

• Aktivitāšu norises vietas: valstīs, kurās atrodas projektā iesaistītās 

organizācijas (partneri vai asociētie partneri) 

• Projekta finansējums no 100 000 EUR līdz 400 000 EUR 



Maza mēroga partnerību (Small-scale partnerships) projekti:

• Erasmus+ finansējumam var pieteikties jebkura publiska vai privāta 

organizācija, kas darbojas Erasmus + Programmas valstīs

• Minimums 2 partneri no 2 Programmas valstīm

• Projektu ilgums no 6 līdz 24 mēnešiem

• Dažāda veida un mēroga aktivitātes

• Aktivitāšu norises vietas: valstīs, kurās atrodas projekta iesaistītās 
organizācijas

• Projekta sākuma datums no 2021.g. 1. novembris – 2022.g. 28.februāris 

vai 2022.gada 1.marts – 2022.g. 31.maijs

• Projekta finansējums – vienreizējs maksājums (lump sum) 30 000 EUR vai 60 

000 EUR

KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

• Partner organizācijas sadarbojas, lai risinātu kopīgus jautājumus 
atbilstoši prioritātēm

• Projektam jārisina vismaz viena horizontālā prioritāte un/vai viena 
specifiskā, pieaugušo izglītības sektoram atbilstošā prioritāte

• Prioritātes ir noteiktas Erasmus+ Vadlīniju B daļā 168.-173.lpp. 

( EN versija)

• Projektiem atkarībā no veida ir atšķirīgs lielums, mērogs un 
finansējums



ERASMUS+ 2021-2027 HORIZONTĀLĀS 
PRIORITĀTES

IEKĻAUŠANA

Sasniegt iespējami 
daudz dalībnieku un 
veicināt iekļaujošas 
pieejas mobilitātes 

un sadarbības 
aktivitāšu 

īstenošanai.

«ZAĻAIS KURSS»

Gūt zināšanas un 
vairot izpratni par 

vides ilgtspējību un 
klimata politiku. 

Veicināt videi 
nekaitīgas 

ceļošanas iespēju 
izmantošanu.

DIGITĀLĀ 
TRANSFORMĀCIJA

Attīstīt augstas 
kvalitātes digitālo 

mācību formu 
pieejamību un 

veicināt digitālo 
pratību visos 

izglītības līmeņos un 
jebkurā vecumā.

AKTĪVA 
LĪDZDALĪBA

Veicināt pilsonisko 
iesaisti un 

sabiedrības līdzdalību 
demokrātiskajos 

procesos, vairojot 
zināšanas par Eiropas 

Savienību.



KA2 PARTNERĪBAS PROJEKTU 
PRIORITĀTES 

Pieaugušo izglītības sektorā

• Augstas kvalitātes pieaugušo apmācību iespēju pieejamības veicināšana

• Prasmju pilnveides iespēju radīšana, pieejamības uzlabošana un pieaugušo 
izglītības pieprasījuma palielināšana

• Izglītotāju kompetenču paplašināšana un pilnveidošana

• Pieaugušo izglītības kvalitātes nodrošinājuma veicināšana

• Progresīvu mācību centru izveide

• Erasmus + Programmas  popularizēšana visu iedzīvotāju un paaudžu vidū

Izglītības sektoru prioritātes ir noteiktas Erasmus+ Vadlīniju B daļā 169.-173.lpp. (EN 
versija)



KA2 PARTNERĪBAS PROJEKTU  
AKTIVITĀTES

• Projekta vadība: darbības, kas nepieciešamas, lai nodrošinātu 
plānošanu, īstenošanu un izvērtēšanu, tai skaitā  efektīvu sadarbību 
starp projekta partneriem, piemēram,  organizatoriski un administratīvi 
uzdevumi, partneru virtuālās un klātienes tikšanās,  saziņas materiālu 
sagatavošana un paveiktā darba kontrole utt.

• Īstenošanas pasākumi: var ietvert tīklošanas pasākumus, 
sanāksmes, darba sesijas labās prakses apmaiņai un rezultātu 
izstrādei. 

• Projekta rezultātu izplatīšanas pasākumi: konferenču, sesiju, 
pasākumu organizēšana, kuru mērķis ir dalīties pieredzē, skaidrot un 
popularizēt projekta rezultātus.



Sadarbības partnerību projektu 
mērķi

• Projektu galvenais mērķis ir ļaut organizācijām gūt 
starptautiskās sadarbības pieredzi, stiprināt savu kapacitāti un 
radīt augstas kvalitātes inovatīvus rezultātus izglītības un mācību 
jomā.

• Iesaistīto organizāciju un institūciju darbības kvalitātes 
paaugstināšana, jaunu, dažādas nozares pārstāvošu dalībnieku 
iesaistīšana. 

• Organizāciju kapacitātes attīstīšana transnacionālai starp sektoru 
sadarbībai.

• Pievēršanās kopīgām vajadzībām un prioritātēm izglītības un  
apmācību jomā.

• Pārveides un pārmaiņu (individuālā, organizatoriskā vai nozaru 
līmenī) veicināšana,  uzlabojumu un jaunu pieeju radīšana, 
atbilstoši  organizāciju iesaistei.



Maza mēroga partnerību 
projektu mērķi un rezultāti

• Paplašināt mazāk pieredzējušu  un nelielu organizāciju iespējas 
iesaistei Erasmus + programmā 

• Atbalstīt tādu mērķa grupu iekļaušanu, kurām ir ierobežotas 
iespējas 

• Atbalstīt aktīvu Eiropas pilsoniskumu un nodrošināt Eiropas 
dimensiju vietējā līmenī

Arī iepriekš minētie  sadarbības partnerību mērķi ir attiecināmi uz maza mēroga 
partnerībām atbilstoši projekta mērogam un lielumam



KA2 SADARBĪBAS PARTNERĪBAS

Abu veidu partnerības projekti sastāv no četriem posmiem:

1. Plānošana - noteikt vajadzības, mērķus, projektu un mācību 
rezultātus, aktivitāšu formātus, grafiku utt.

2. Sagatavošana -pasākumu plānošana, darba programmas 
izstrāde, praktiskie pasākumi, mērķa grupas (-u) 
apstiprināšana attiecībā uz paredzētajām darbībām, līgumu 
slēgšana ar partneriem utt.

3. Īstenošana;

4. Novērtēšana (projekta rezultātu ietekme dažādos līmeņos un 
izplatīšana)



Pieejamais finansējums 2021.g. 

EK Erasmus+ darba programmā 2021. gadam Latvijai plānotais 
EK finansējums

• Sadarbības partnerības projektiem pieaugušo izglītības 

sektorā: 939 007,00 EUR.

• Maza mēroga partnerības projektiem pieaugušo izglītības 

sektorā: 353 220,00 EUR*

*Projektiem kas sākas no 2021.g. 1. novembris – 2022.g. 28.februāris paredzēti 70% no 
finansējuma, bet projektiem, kas sākas no  2022.gada 1.marts – 2022.g. 31.maijs – 30% finansējuma

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/annual-work-programmes_en


KA2 PROJEKTU Finansējums

Finansēšanas mehānisms Sadarbības partnerībām ir vienības 
izmaksas, kuras ietekmē: 

• Partneru valstis

• Projekta ilgums

• Citi parametri

Finansēšanas mehānisms Maza mēroga partnerībām:

• Vienreizējs maksājums (lump sum)



Sadarbības partnerības projektu 
budžets



Sadarbības partnerības projektu 
budžets



Sadarbības partnerības projektu 
budžets



APMĀCĪBU PASĀKUMI

Ceļa izdevumi – ieguldījums dalībnieki, t.sk. pavadošo personu ceļa izmaksu 
segšanā

Distance Vienību izmaksa 
dalībniekam

«Green travel*» vienību 
izmaksa dalībniekam

0 - 99 km 23 EUR n/a

100 - 499 km 180 EUR 210 EUR

500 - 1999 km 275 EUR 320 EUR

2000 - 2999 km 360 EUR 410 EUR

3000 - 3999 km 530 EUR 610 EUR

4000 - 7999 km 820 EUR n/a

8000 KM un vairāk 1500 EUR n/a

* Tiek definēts kā ceļojuma veids, kurā galvenokārt tiek izmantoti transporta līdzekļi ar zemāku CO2 emisiju 

līmeni, piemēram, autobusi, vilcieni vai automašīnu koplietošana.



Individuālais atbalsts – Vienības izmaksas dienā, no kurām sedz 
dalībnieku, tostarp pavadošo personu, uzturēšanos pasākuma laikā

• Personāls: Līdz pasākuma 14. dienai: 106 EUR vienam 

dalībniekam

• Mācību apguvēji: Līdz pasākuma 14. dienai: 58 EUR vienam 

dalībniekam

APMĀCĪBU PASĀKUMI



Maza mēroga partnerības  
projektu budžets

Maza mēroga partnerības projektu budžeta modelis ir divas  
iespējamās budžeta summas (lump sum), kas atbilst 
kopējam projekta finansējumam

• 30 000 EUR 

• 60 000 EUR

Tās ietver visas plānotās projekta aktivitātes un katrai 
aktivitātei paredzētā finansējuma daudzumu



PROJEKTA PIETEIKUMU IESNIEGŠANA

Kur? 

• Tās valsts aģentūrai, kurā pieteikuma iesniedzēja organizācija ir izveidota. 

• Vienā termiņā viens un tas pats partneru konsorcijs var iesniegt tikai vienu 
pieteikumu vienas valsts aģentūrai.

Kad?

• Līdz 2021.g. 20. maijam, plkst.12.00 (pēc Briseles laika) projektiem, kuri 
sākas no 2021.g. 1.novembra līdz 2022.g. 28.februārim  

• Līdz 2021.g. 3.novembrim plkst.12:00 (pēc Briseles laika) maza mēroga 
partnerības projektiem, kuri sākas no 2022.g. 1.marta līdz 31.maijam.



ERASMUS+ PROGRAMMAS VADLĪNIJAS 

Erasmus+ Programmas vadlīnijas pretendentiem 2021. 

gadam: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources/programme-guide_en

A. daļa – Vispārējā informācija par programmu

B. daļa – Informācija par pamatdarbībām

C. daļa – Informācija pieteicējiem

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide_en


NODERĪGA INFORMĀCIJA

KA2 Partnerību apraksts, finansēšanas noteikumi, vērtēšanas kritēriji- Erasmus+ 
programmas Vadlīnijas 2021. gadam (EN)

Partnerības sadarbībai no 167.lpp. 

• Sadarbības partnerības projektiem (Cooperation partnerships) no 175.lpp. 

• Maza mēroga partnerības (Small-scale partnerships) no 192.lpp.

Informācija pieteicējiem- Erasmus+ programmas Vadlīnijas C. daļa: 

• Organizāciju reģistrācijas noteikumi

• Kā iesniegt pieteikumu?

• Kas notiek, kad pieteikums ir iesniegts?

• Kas notiek, kad pieteikums ir apstiprināts?

• Atbilstības un neatbilstības kritēriji
• Atbalstāmo projektu atlases kritēriji utt.
• Citi svarīgi līguma noteikumi



Noderīga informācija

Erasmus+ Project Result platform 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/


Noderīga informācija

Projektu pieredzes stāsti VIAA mājas lapā: 

http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_pieredze/strat_partn_pieredze/


Tiešsaistes seminārs: 

Sadarbības partnerību projektu pieteikumu sagatavošana

Saite uz elektroniskajām pieteikumu veidlapām: 
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-
opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/key-action/43353410

Piektdien, š.g. 16.aprīlī, plkst. 14.30 – 16.00

Reģistrācija:

https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_plus
_about/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=41572

NODERĪGA INFORMĀCIJA

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus/open-calls/key-action/43353410
https://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmus_plus/erasmus_plus_about/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=41572


KONTAKTINFORMĀCIJA

Erasmus+ programmas departamenta Stratēģisko partnerību nodaļa:

Pieaugušo izglītības sektors:

Inga Ziemele

e-pasts: inga.ziemele@viaa.gov.lv,

tālr.: 67244442

Nodaļas vadītāja: 

Jana Meržvinska, 

e-pasts: jana.merzvinska@viaa.gov,

tālr. 67359078

mailto:inga.ziemele@viaa.gov.lv
mailto:jana.merzvinska@viaa.gov


Lai veicas projektu pieteikumu sagatavošanā!


